[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного Совета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Дата проведения общественного Совета: 11 марта 2018 года.
Место проведения: администрация Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
Присутствовали:
Якобчук Л.П. - Глава Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
Члены общественного Совета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области: Алехина Т.В., Голубицкая В.Г.,Иванова Л.Г., Молдован В.В.,Якобчук Н.И.

Повестка дня:
1.Благоустройство территории муниципального образования Шипицынского сельсовета.

СЛУШАЛИ:
Благоустройство территории муниципального образования Шипицынского сельсовета.

ВЫСТУПИЛИ:
 Молдован В.В.-  в связи с наступлением весны необходимо навести порядок на территории села. Определить общественные территории для всех организаций, учреждений, предприятий. Провести собрание по улицам по вопросу соблюдения  Правил благоустройства.

РЕШИЛИ:
1. Сделать график рейдовых мероприятий  по улицам ,с привлечением депутатов,  членов Совета ветеранов.
2. ИП установить  возле торговых точек мусорные контейнеры.
3. Развесить листовки- призывы к уборке мусора.

Председатель общественного Совета                                     В.Г.Голубицкая

ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного Совета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Дата проведения общественного Совета: 11 мая  2018 года.
Место проведения: администрация Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
Председатель общественного Совета – Голубицкая В.Г.
Секретарь общественного Совета  -  Алехина Т.В.

Присутствовали:
Якобчук Л.П. - Глава Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
Члены общественного Совета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:
Молдован В.В.
Иванова Л.Г.
Якобчук Н.И.

Приглашенные:
Кубрина Т.А. – бухгалтер администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О рассмотрении проекта постановления администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 11.05.2018 №20 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом   контроля администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»
СЛУШАЛИ:
1. О рассмотрении проекта постановления администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от  11.05.2018 №20 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом   контроля администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

По данному вопросу выступила Кубрина Т.А. бухгалтер администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области. Она ознакомила присутствующих с проектом постановления администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 11.05.2018 №20 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом   контроля администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

ВЫСТУПИЛИ:
Иванова Л.Г. с предложением принять муниципальный нормативный правовой акт -  «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом   контроля администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 5
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации Шипицынского сельсовета принять муниципальный нормативный правовой акт - Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом   контроля администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

Председатель общественного Совета                                     В.Г.Голубицкая

Секретарь общественного Совета                                           Т.В.Алехина